Администрация Усть-Погожинского сельского поселения

Дубовского муниципального района

Волгоградской области

Постановление

от «05»  июня  2024г.                                                                                      №19

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике экстремизма и
терроризма на территории  Усть-Погожинского  сельского поселения  на

2024 год

    В соответствии с пунктом 7.1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 6 марта
2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и от 25 июля 2002 года №
114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Уставом Усть-
Погожинского сельского поселения,

ПОСТАННОВЛЯЮ:

  1. Утвердить План мероприятий по профилактике экстремизма и терроризм  на

территории  Усть-Погожинского  сельского поселения  на 2024 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее Постановление в информационной
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Усть-
Погожинского сельского поселения Дубовского муниципального района  (http://xn--
-34-jddkf8cbgslk3jg.xn--p1ai/).

Глава Усть-Погожинского

сельского поселения:                                                      Э.А. Сулейманов

http://усть-погожье34.рф/
http://усть-погожье34.рф/

Утверждён

Постановлением Главы Усть-Погожинского
сельского поселения №  19  от 05.06.2024г.

                        ПЛАН

мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма

 на территории  Усть-Погожинского сельского поселения на  2024 год.

№

п/п

Мероприятия Исполнители Срок

исполнения

1.  Организация работы с населением по

пропаганде межнационального и

межрелигиозного диалога, межрели-

гиозной и межнациональной толе-

рантности.

специалисты

администрации

с/поселения;

директор ДК, зав.

библиотеки

постоянно

2.  Проведение дней национальных культур,

изучение традиций народов России.

специалисты

администрации

с/поселения;

директор ДК, зав.

библиотеки

сентябрь-октябрь

2024 г.

3.  Проведение  встреч  со старейшинами,

национальными лидерами.

специалисты

администрации

с/поселения;

директор МКОУ

Устьпогожинской сш

сентябрь

2024 г.

4.  Привлечение молодежи и юношества в

спортивные секции, организация

социально-досуговой работы,

патриотическое воспитание.

специалисты

администрации

с/поселения;

директор МКОУ

Устьпогожинской сш

постоянно

5.  Оказание  помощи  труженикам тыла

(Обуховой М.П.)

специалисты

администрации

с/поселения;

директор МКОУ

Устьпогожинской сш

постоянно

6.  Уход за  памятниками воинов, погибших в

ВОВ.

специалисты

администрации

с/поселения;

директор МКОУ

Устьпогожинской сш

постоянно

7.  Проведение уроков толерантности, а также

иных мероприятий, направленных на

укрепление межнациональных отношений.

специалисты

администрации

с/поселения;

директор МКОУ сш

ежеквартально

8.  Привлечение активистов к профилактике

экстремизма на территории поселения,

заместитель главы

администрации

ежеквартально

распространение памяток. сельского поселения

9.  Анализ этнополитической обстановки,

складывающейся на территории

поселения.

глава поселения постоянно

10.  Организация взаимодействия с

антитеррористической комиссией

Дубовского муниципального района по

вопросам профилактики экстремизма.

глава поселения постоянно

11.  Оказание содействия

правоохранительными органами в

обеспечении общественного порядка при

проведении мероприятий с массовым

участием людей.

глава поселения постоянно

12.  Взаимодействие с участковыми

уполномоченными полиции по вопросам

предупреждения и пресечения

экстремистских проявлений и конфликтных

ситуаций на межнациональной почве.

глава поселения постоянно

13.  Привлечение граждан к охране

общественного порядка в составе

добровольных народных дружин.

глава поселения постоянно

14.  Обеспечить  освещение   всех улиц в

населенных пунктах

глава поселения постоянно

15.  Обеспечить  дежурство ответственных лиц

администрации поселения в период

подготовки и проведения

общегосударственных праздников.

глава поселения в периоды

подготовки  и

проведения

общегосударствен

ных  праздников

16.  Осуществление  информационного обмена

с ЕДДС Дубовского муниципального

района о складывающейся оперативной

обстановке на территории поселения.

глава поселения постоянно

Глава

Усть-Погожинского сельского поселения:                                Э.А. Сулейманов